
UCHWAŁA NR BRM.0007.40.2025 
 

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU 

z dnia 4 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie  art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Olecku uznaje się za 
niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku z dnia 28 marca 2025 r. w sprawie przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu 
i postanawia przekazać przedmiotowy wniosek Staroście Oleckiemu. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej w Olecku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olecku do zawiadomienia wnioskodawcy o przekazaniu wniosku 
właściwemu organowi wraz z odpisem uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Wojciech Rejterada 

 

Id: E3CA2CFD-7F4A-4B59-94C2-2352F020122E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr BRM.0007.40.2025 

Rady Miejskiej w Olecku 

z dnia 4 kwietnia 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 28 marca 2025 r. do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Olecku wpłynął wniosek mieszkańców 
Wspólnoty Mieszkaniowej Plac Wolności 5 w Olecku w sprawie przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu przez 
umieszczony w odległości 3 m od okien mieszkań osób składających wniosek agregat/klimatyzator należący do jednego 
z właścicieli sklepów. 

Zgodnie z art. 115a ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54, z późn. 
zm.), w przypadku stwierdzenia przez organ ochrony środowiska, na podstawie pomiarów własnych lub pomiarów podmiotu 
obowiązanego do ich prowadzenia, że poza zakładem, w wyniku jego działalności, są przekroczone dopuszczalne poziomy 
hałasu, organ ten wydaje decyzję o dopuszczalnym poziomie hałasu. Za przekroczenie dopuszczalnego poziomu hałasu 
uważa się przekroczenie wskaźnika hałasu LAeq D lub LAeq N. Natomiast zgodnie z art. 378 ust. 1 ww. ustawy organem 
ochrony środowiska właściwym w sprawie, o której mowa w art. 115a ust. 1, jest starosta. 

Analiza treści wniosku wskazuje, że Rada Miejska w Olecku, jako organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, 
jest organem niewłaściwym do rozpatrzenia wniosku. Organem właściwym do jego rozpatrzenia jest Starosta Olecki. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność przekazania wniosku, zgodnie z art. 243 kodeksu postępowania 
administracyjnego, według właściwości, Staroście Oleckiemu, jako organowi właściwemu do jego rozpatrzenia. 

Id: E3CA2CFD-7F4A-4B59-94C2-2352F020122E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR BRM.0007.40.2025 RADY MIEJSKIEJ W OLECKU z dnia 4 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2025-04-04T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




